МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	«_27_» __05______ 2009__ г.

	№ __773_____

Об отчете за 2008-2009 учебный год ОУ и МУО РС(Я)

В целях анализа деятельности образовательных учреждений и Управлений образования приказываю:

1. Утвердить следующие формы отчетов, свод которых осуществляется специалистами  отдела общего образования, отдела кадровой политики и управления персоналом МО РС(Я): №1, 14, 14а, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 19а, 20, 21, 22, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 (приложение).

2. Назначить ответственными за сбор информации по:
	Наименование формы
	Срок предоставления
	ФИО ответственного

	№1 – Информация о движении обучающихся
	К 15 июня
	Колмаков М.Н.

	№14 - Информация о планируемом в учебном году высвобождении педагогических работников
	К 15 июня
	Карамзина Н.Ш.

	№14а - Информация о работниках, занятых в системе общего образования РС (Я) по состоянию
	К 15 июня
	Карамзина Н.Ш.

	№15 – Информация об учебных планах общеобразовательных учреждений
	К 15 июня
	Тен Л.Б.

	№16 - Информация об образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	К 10 июня
	Николаева А.В.

	№17 - Информация по начальному образованию
	К 15 июня
	Платонова М.В.

	№18 – Информация об итоговой успеваемости по классам
	К 15 июня
	Платонова М.В.

	№18а - Информация о предметной успеваемости обучающихся
	К 15 июня
	Гуляева А.Р.

	№19 - Итоги успеваемости по выпускным классам
	К 25 июня
	Корякина А.О.

	№19а – Анализ экзаменов в 9 и 11 классах
	К 25 июня
	Корякина А.О.

	№20 – Данные о выпускниках 9 классов
	К 20 сентября
	Колмаков М.Н.

	№21 – Данные о выпускниках 11 классов
	К 20 сентября
	Колмаков М.Н.

	№22 - Информация об учебной литературе
	К 15 июня
	Платонова М.В.

	№23 - Информация о языках и школах МНС
	К 15 июня
	Тарабукина Е.К.

	№23а – Данные о выполнении Закона о языках РС(Я) и РФ
	К 15 июня
	Тарабукина Е.К.

	№24 - Сведения об использовании документов строгого учета
	К 1 сентября
	Корякина А.О.

	№25 - Информация о документации, регламентирующей образовательную деятельность
	К 15 июня
	Тен Л.Б.

	№26 – Сведения об информатизации ОУ
	К 1 июля
	Ли-Цай М.В.

	№27 – Информация о предоставлении платных образовательных услуг
	К 15 июня
	Ипатьева О.Ю.

	№28 Информация о предпринимательской деятельности
	К 15 июня
	Ипатьева О.Ю.

	№29 Информация о дуальном образовании
	К 15 июня
	Тен Л.Б.

	№30 Информация о деятельности школ повышенного уровня (лицеи, гимназии), ОУ Сети Президентских школ
	К 15 июня
	Шарина С.В.

	№31 Информация по языковому образованию (якутский, русский языки)
	К 15 июня
	Гуляева А.Р.

3. Начальникам муниципальных органов управления образованием обеспечить в указанные сроки представление отчетных материалов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Никифорову Е.П., заместителя министра.

Министр

Ф.В. Габышева
421345